PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.11.2012г.                                                                 № 1090

г. Кропоткин
ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление администрации

Кропоткинского городского поселения Кавказского района

от 19 января 2011 года № 47 «О квалификационных требованиях
к должностям муниципальной службы в администрации
Кропоткинского городского поселения Кавказского района»

В соответствии Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 года                    № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»,                                      п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 19 января 2011 года № 47 «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района» следующие изменения:
1) раздел «Старшие должности муниципальной службы» приложении к постановлению изложить в новой редакции:
	№ п\п
	Наименование должности
	Квалификационные требования

	к уровню, направлению и квалификации профессионального образования
	к минимальному стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу (опыту) работы по специальности

	1
	2
	3
	4

	Старшие должности муниципальной службы

	16
	Ведущий специалист по связям со СМИ отдела по обеспечению деятельности органов МСУ
	Среднее  профессиональное образование:

1) по направлению «Юриспруденция»:
по специальности «Правоведение», квалификация «Юрист», «Юрист с углубленной подготовкой»;
по специальности «Право и организация социального обеспечения», квалификация «Юрист», «Юрист с углубленной подготовкой»;
по специальности «Правоохранительная деятельность», квалификация «Юрист»;

2) по направлению «Книжное дело»:
по специальности «Издательское дело», квалификация «Специалист издательского дела», «Редактор»;

3) по направлению «Документоведение»:
по специальности «Документационное обеспечение управления и архивоведение», квалификация «Специалист по  документационному  обеспечению управления, архивист», «Специалист по  документационному  обеспечению управления, архивист с углубленной подготовкой»;

4) по направлению «Реклама»: по специальности «Реклама», квалификация «Специалист по рекламе»;

5) по направлению «Социальная работа»:
по специальности «Социальная работа», квалификация «Специалист по социальной работе»;
6) по направлению «Прикладная информатика»:
по специальности «Прикладная информатика (по отраслям)», квалификация «Техник»;

3) по направлению «Информационная безопасность»:
по специальности «Информационная безопасность», квалификация «Техник»;
4) по направлению «Менеджмент»:
по специальности «Менеджмент (по отраслям)», квалификация  «Менеджер с углубленной подготовкой», «Менеджер»;

по специальности «Государственное и муниципальной управление», квалификация «Специалист по государственному и муниципальному управлению», «Специалист по государственному и муниципальному управлению с углубленной подготовкой»;

5) по направлению «Статистика»:
по специальности «Статистика, квалификация «Экономист»;

Либо высшее профессиональное образование по профилю должности.

	Требования к стажу (опыт) работы по специальности не предъявляются

	17
	Ведущий специалист отдела по обеспечению деятельности

органов МСУ
	Среднее  профессиональное образование:

1) по направлению «Юриспруденция»: по специальности «Правоведение», квалификация «Юрист», «Юрист с углубленной подготовкой»; по специальности «Право и организация социального

обеспечения», квалификация «Юрист», «Юрист с углубленной подготовкой»; по специальности «Правоохранительная деятельность», квалификация «Юрист»;

2) по направлению «Прикладная информатика»: по специальности «Прикладная информатика (по отраслям)», квалификация «Техник»;

3) по направлению «Информационная безопасность»: по специальности «Информационная безопасность», квалификация «Техник».

4) по направлению «Экономика: по специальности «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) », квалификация «Бухгалтер», «Бухгалтер с углубленной подготовкой»;

5) по направлению «Менеджмент»: по специальности «Менеджмент (по отраслям)», квалификация  «Менеджер с углубленной подготовкой», «Менеджер»;

по специальности «Государственное и муниципальной управление», квалификация «Специалист по государственному и муниципальному управлению», «Специалист по государственному и муниципальному управлению с углубленной подготовкой»;

6) по направлению «Статистика»: по специальности «Статистика», квалификация «Экономист». Либо высшее профессиональное образование по профилю должности.
	Требования к стажу (опыт) работы по специальности не предъявляются

	18
	Ведущий специалист по кадровой работе отдела делопроизводства
	Среднее  профессиональное образование:

1) по направлению «Юриспруденция»: по специальности «Правоведение (повышенный уровень)», квалификация «Юрист с углубленной подготовкой в области по направлениям кадровая деятельность»,  «Юрист»;

2) по направлению «Документоведение»:

по специальности «Документационное обеспечение управления и архивоведение», квалификация «Специалист по  документационному  обеспечению управления, архивист», «Специалист по  документационному  обеспечению управления, архивист с углубленной подготовкой»;

3) по направлению «Социальная работа: по специальности «Социальная работа»,
	Требования к стажу (опыт) работы по специальности не предъявляются

	квалификация «Специалист по социальной работе»;

4) по направлению «Экономика»: по специальности «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)», квалификация «Бухгалтер», «Бухгалтер с углубленной подготовкой»;

5) по направлению «Менеджмент»: по специальности «Менеджмент (по отраслям)», квалификация  «Менеджер с углубленной подготовкой», «Менеджер»;

по специальности «Государственное и муниципальной управление», квалификация «Специалист по государственному и муниципальному управлению», «Специалист по государственному и муниципальному управлению с углубленной подготовкой»;

6) по направлению «Статистика»: по специальности «Статистика», квалификация «Экономист»;

7) по направлению «Информационная безопасность»: по специальности «Информационная безопасность», квалификация «Техник».

Либо высшее профессиональное образование по профилю должности.

	19

	Ведущий специалист правового отдела
	Среднее профессиональное образование по направлению «Юриспруденция»:

по специальности «Правоведение», квалификация «Юрист с углубленной подготовкой в области по направлениям таможенное дело, правоохранительная деятельность, кадровая деятельность, предпринимательская деятельность, уголовно - исполнительная деятельность», «Юрист»; по специальности «Право и организация социального обеспечения», квалификация «Юрист», «Юрист с углубленной подготовкой»; по специальности «Правоохранительная деятельность», квалификация «Юрист»; по специальности «Криминалистическая экспертиза», квалификация «Юрист»; по специальности «Правоохранительная деятельность», квалификация «Юрист».

Либо высшее профессиональное образование по профилю должности.
	Требования к стажу (опыт) работы по специальности не предъявляются

	20
	Ведущий специалист:

- отдела экономики;

- сектора
	Среднее профессиональное образование:

1) по направлению «Экономика»: по специальности «Финансы (по отраслям)», квалификация «Финансист»,  «Финансист с углубленной подготовкой»;

по специальности «Налоги и налогообложение»,

	Требования к стажу (опыт) работы по специальности не предъявляются

	муниципального заказа отдела экономики;

- отдела имущественных отношений;

- сектора доходов бюджета финансового отдела;

- сектора расходов бюджета

финансового отдела.
	квалификация «Специалист по налогообложению с углубленной подготовкой»; по специальности «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) », квалификация «Бухгалтер», «Бухгалтер с углубленной подготовкой»; по специальности «Маркетинг (по отраслям)», квалификация «Маркетолог», «Маркетолог с углубленной подготовкой»; по специальности «Земельно-имущественные отношения», квалификация «Специалист по земельно-имущественным отношениям», «Специалист по земельно-имущественным отношениям с углубленной подготовкой»;

2) по направлению «Товароведение»: по специальности «Товароведение (по группам однородных товаров)», квалификация «Товаровед с углубленной подготовкой».

3) по направлению «Менеджмент»: по специальности «Менеджмент (по отраслям)», квалификация «Менеджер с углубленной подготовкой», «Менеджер»;

по специальности «Государственное и муниципальной управление», квалификация «Специалист по государственному и муниципальному управлению», «Специалист по государственному и муниципальному управлению с углубленной подготовкой»;

4) по направлению «Статистика»:  по специальности «Статистика», квалификация

«Экономист»;

5) по направлению «Прикладная Информатика»:  по специальности «Прикладная Информатика», квалификация «Техник».

Либо высшее профессиональное образование по профилю должности.

	21
	Ведущий специалист отдела капитального строительства и

архитектуры
	Среднее профессиональное образование:

1) по направлению «Архитектура и строительство»: по специальности «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений», квалификация «Техник», «Старший техник»;

по специальности «Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов», квалификация «Техник», «Старший техник»;

по специальности «Строительство и эксплуатация городских путей сообщения», квалификация «Техник»; по специальности «Архитектура», квалификация «Техник», «Старший техник»;

1) по направлению «Землеустройство и кадастры»:

по специальности «Землеустройство», квалификация «Техник-землеустроитель», «Старший техник-землеустроитель»;

	Требования к стажу (опыт) работы по специальности не предъявляются

	по специальности «Градостроительный кадастр», квалификация «Техник», «Старший техник»;

2) по направлению «Экономика и управление»:

по специальности «Земельно-имущественные отношения», квалификация «Специалист по земельно-имущественным отношениям», «Специалист по земельно-имущественным отношениям с углубленной подготовкой»;

по специальности «Менеджмент (по отраслям)», квалификация «Менеджер с углубленной подготовкой», «Менеджер»; по специальности «Государственное и муниципальной управление», квалификация «Специалист по государственному и муниципальному управлению», «Специалист по государственному и муниципальному управлению с углубленной подготовкой»;

Либо высшее профессиональное образование по профилю должности.

	22
	Ведущий специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта и связи
	Среднее профессиональное образование:

1) по направлению «Геодезия и землеустройство»:

по специальности «Землеустройство», квалификация «Техник-землеустроитель», «Старший техник-землеустроитель»; по специальности «Градостроительный кадастр», квалификация «Техник», «Старший техник»;

2) по направлению «Энергетика, Энергетическое машиностроение и электротехника»:

по специальности «Теплоснабжение и теплотехническое оборудование», квалификация «Техник», «Старший техник»; по специальности «Электроснабжение (по отраслям)», квалификация «Техник», «Старший техник»; 3) по направлению «Конструкторско - технологическое  обеспечение  автоматизированных  машиностроительных  производств»:  по специальности «Технология машиностроения», квалификация «Техник», «Старший техник»; 4) по направлению «Автоматика и управление»: по специальности «Управление качеством», квалификация «Техник»; 5) по направлению «Архитектура и строительство: по специальности «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений», квалификация «Техник», «Старший техник»; 6) по направлению «Менеджмент»: по специальности «Менеджмент (по отраслям)», квалификация «Менеджер с углубленной подготовкой», «Менеджер»; по специальности «Государственное и муниципальной управление», квалификация «Специалист по государственному и муниципальному управлению», «Специалист по

	Требования к стажу (опыт) работы по специальности не

предъявляются

	государственному и муниципальному управлению с углубленной подготовкой»;

Либо высшее профессиональное образование по профилю должности.

	23
	Ведущий специалист по муниципальному жилищному контролю отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи
	Среднее профессиональное образование:

1) по направлению «Юриспруденция»: по специальности «Правоведение», квалификация «Юрист», «Юрист с углубленной подготовкой»; по специальности «Право и организация социального обеспечения», квалификация «Юрист», «Юрист с углубленной подготовкой»; по специальности «Правоохранительная деятельность», квалификация «Юрист»;

2) по направлению «Архитектура и строительство»: по специальности «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений», квалификация «Техник»; по специальности «Производство неметаллических строительных изделий и конструкций», квалификация «Техник»; по специальности «Изготовление металлических конструкций», квалификация «Техник»; по специальности «Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств и вентиляции», квалификация «Техник»; по специальности «Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения», квалификация «Техник»; по специальности «Водоснабжение и водоотведение», квалификация «Техник»; по специальности «Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий», квалификация «Техник».

3) по направлению «Менеджмент: по специальности «Менеджмент (по отраслям)», квалификация «Менеджер с углубленной подготовкой», «Менеджер»; по специальности «Государственное и муниципальной управление», квалификация «Специалист по государственному и муниципальному управлению», «Специалист по государственному и муниципальному управлению с углубленной подготовкой»;

Либо высшее профессиональное образование по профилю должности.
	Требования к стажу (опыт) работы по специальности не предъявляются

	»

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Кропоткинского городского поселения

Кавказского района

               В.А.Елисеев